
Proposta n. 295 del 04/10/2024

COMUNE DI POGGIARDO
PROVINCIA DI LECCE

Determina N. 546 del 04/10/2024

OGGETTO: PROCEDURA DI EVIDENZA PUBBLICA AI SENSI DELL'ART.110, COMMA 1, D.LGS. N. 
267/2000 SETTORE AFFARI GENERALI  AMMISSIONE CANDIDATI.

IL RESPONSABILE
SETTORE AFFARI GENERALI

VISTE:
 la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  2  dell’11/03/2024  avente  ad  oggetto

“APPROVAZIONE  DEL  DOCUMENTO UNICO  DI  PROGRAMMAZIONE  (DUP)  2024/2026  AI
SENSI DELL’ART. 170 DEL TUEL 267/2000;

 la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  3  del  25/03/2024  avente  ad  oggetto
“APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2024 - 2026 (ART. 151, D.LGS.
N. 267/2000 E ART. 10, D.LGS. N. 118/2011);

 la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  59  dell’11/04/2024  avente  ad  oggetto
“APPROVAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2024/2026 (ART. 169 DEL D.LGS. N.
267/2000);

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 67 del 23/04/2024 avente ad oggetto “Approvazione
del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO 2024-2026) art. 6, D.L. n.80/2021 (enti con
meno di 50 dipendenti), con la quale nella Sezione 3.3 Piano triennale dei fabbisogni di personale
è stato approvato il Piano Annuale e Triennale del Fabbisogno di Personale 2024 – 2026”;

VISTA la  Determinazione  del  Responsabile  del  Settore  Affari  Generali  Reg.  Gen.  n.  447  del
02.08.2024 avente per oggetto “Avviso pubblico per l’assunzione a tempo pieno e determinato a
36 ore settimanali (100%) di n. 1 unità appartenente all’area dei funzionari E.Q. (ex categoria D,
posizione economica D1), profilo Funzionario Amministrativo presso il Settore Affari Generali, ai
sensi dell’art.110 c.1 del Tuel n. 267/2000”, con la quale veniva approvato lo schema di avviso
della suddetta procedura;

PRECISATO CHE:
 il termine per l’inoltro delle domande di partecipazione al concorso, pena l’esclusione dallo

stesso, è stato fissato entro e non oltre le ore 23:59 del 23/08/2024 come pubblicato sul
sito istituzionale del Comune di Poggiardo (LE) e sul portale inPA, ai sensi del D.P.R. 16
giugno 2023, n. 82;

 la domanda di partecipazione al concorso è stata presentata esclusivamente in modalità
telematica  mediante  compilazione  del  format  di  candidatura  sul  portale  inPA,  previa



Proposta n. 295 del 04/10/2024

registrazione sullo stesso portale da parte dei candidati, e non ritenute valide altre forme di
presentazione;

DATO ATTO CHE:
 il  predetto  Bando  di  concorso  è  stato  pubblicato,  sul  sito  internet

https://www.poggiardo.net/ e all’Albo Pretorio del Comune di Poggiardo (LE).
 tale  bando  è  stato  pubblicato  anche  nella  sezione  “Amministrazione  trasparente”  –

sottosezione “Bandi di concorso” del Comune di Poggiardo (LE);
 entro la scadenza sopra menzionata sono pervenute sul Portale Unico del Reclutamento

inPA n. 61 (sessantuno) domande di partecipazione al concorso di cui trattasi;

RITENUTO opportuno, dalla verifica effettuata delle domande pervenute per la partecipazione al
concorso  di  cui  sopra  richiamato,  ammettere  al  colloquio  orale  n.61  candidati riportato
nell’allegato elenco quali “Candidati ammessi;

DARE ATTO che con successiva comunicazione sarà reso noto, con avviso sul sito istituzionale del
Comune di Poggiardo e in Amministrazione Trasparente – sotto sezione “Bandi di concorso”, le
modalità di svolgimento del colloquio orale;

VISTO il  Decreto del  Sindaco n.  7/2024,  con  il  quale  è  stato  conferito all’Avv.  Milena Maggio
l’incarico di Responsabile di Posizione Organizzativa del Settore Affari Generali;

DETERMINA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto

1. PRENDERE ATTO degli  esiti  dell’attività istruttoria  di  verifica dell’Ufficio Personale  effettuato
dopo  la  scadenza  dei  termini  previsti  per  l’invio  delle  domande  sul  portale  della  Funzione
Pubblica inPA;

2. AMMETTERE al colloquio orale per la copertura di n. 1 posto a tempo determinato e parziale a
36 ore settimanali (100%) appartenente all’Area dei Funzionari E.Q. (ex categoria D, posizione
economica D1),  profilo Funzionario Amministrativo presso il  Settore Affari  Generali,  ai  sensi
dell’art.110  c.1  del  Tuel  n.  267/2000,  n.61  candidati riportati  nell’allegato  elenco  quali
“Candidati ammessi”, che forma parte integrante e sostanziale della presente, in quanto risulta
in possesso dei requisiti per l’ammissione previsto dall’avviso di selezione;

3. DARE ATTO che l’elenco del  codice identificativo del  candidato ammesso e il  calendario del
colloquio  saranno  pubblicati  sul  sito  internet  del  Comune  di  Poggiardo,  nella  sezione
“Amministrazione  trasparente”  –  sottosezione  “Bandi  di  concorso”,  con  valore  di  notifica  e
saranno altresì comunicati via PEC al singolo candidato;

4. DARE ATTO che risulta omesso nel presente testo e nell’allegata graduatoria ogni riferimento
che consenta l’individuazione del soggetto interessato e di ogni dato sensibile, per il rispetto
della privacy ai sensi del D.Lgs, n. 196/2003, come modificato con D.Lgs. n. 101 del 10/8/2018 e
come da Regolamento UE 2016/679, pubblicato in G.U. in data 04/09/2018;

5. DARE ATTO che, ai sensi dell'art.  3, c. 4, della L. 241/90, contro il presente atto è ammesso
ricorso al TAR Puglia nei termini di legge (D. Lgs. 104/2010) o in alternativa ricorso straordinario



Proposta n. 295 del 04/10/2024

al  Presidente  della  Repubblica,  nei  termini  e  nei  modi  previsti  dall'art.  8  e  ss.  del  DPR
1199/1971;

6. DISPORRE la  pubblicazione della  presente determinazione nonché degli  elenchi  di  cui  sopra
all’Albo  Pretorio  online  e,  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Poggiardo  nella  sezione
Amministrazione Trasparente – sotto sezione Bandi di concorso.

Il Responsabile ad interim del Settore Affari Generali
Maria Leone

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
POGGIARDO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

MAGGIO MILENA in data 04/10/2024


